COMUNE DI RAGUSA
L 238

VERBALE DI DELIBERAZ|ONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 24 61U, 2014

Autorizzazione a proporre ricorso avanti il TAR competente per I'annullamento della deliberazione
del Commissario Straordinario della Provincia Regionale di Ragusa n. 9 del 28.04.2014.

L'anno duemila , W\ o u\/tvk ligiorno j, . v, UT(_l__l o alle ore TS
5 - . ! g

del mese di nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

C,f |“ s 'u o}
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si € riunita (a Giunta Municipale con I'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco }\ oLt Al P R

L 6 .

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti

1) dr. Giovanni Flavio Brafa Misicoro :m
2) geom. Massimo lannucci )
3) arch. Giuseppe Dimartino m"
4) arch. Stefania Campo r;ﬂ!
5} dr. Stefano Martorana “ o
B} rag. Salvatore Corallo «.J \;
Assiste il Segretario Generale dott. \f , tu \j : KC'LL\ o %’“,G/QQ \:.»L*JQ_F

: 0

il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 4:?9 {5 /Awvocatura  del 24.0.44
-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:
- per la regolanta tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune:
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art. 12, 2° comma della L.R. n.44/91 e successive maodifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

. Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

° Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi
dell'art. 12, 2° comma della L.R. n. 44/91, con voti unanimi e palesi

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE
Allti: nota pr. 0014573 del 30.04.2014 Provincia Regionale di Ragusa



Letto, approvato e sottoscritto.

W ORE ANZIANO ERALE
a ‘o
it sottosc ess50 comunale attes chefﬂ;ﬁa mﬁpresame deliberazione & stata affiSsa all Aibo Pretorio I
25 610 2014 fino ai per quindicl glomi consecutivi.
Ragusa, li iL MESSO COMUNALE
9 2% 61t 200 A RE

RSN
" (Satomar g usz)
Certificato di Immediata esecutivita delia delibera

Certifico che la deliberazione & stata dichlarata immediatamente esecutiva ai sensi dal 2° ¢
A 12 delia L.R. n.44/91,

( ) Certifico che, contestuaimente all'affissione all'Albo, ia deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, al sensi dét4° Comma deli'Art.15 della L.R. n.44/91.
( ) Certifico che entro dieci gisgnl dall‘affissione all’Albo &/non & stz
controllo deii*atto deliberativo, ai Sensi dei comml 3° e 5° deli*Art.
'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, i

a formulata richiesta di sottoposizione a
B della L.R. 44/)1, cosl come sostituito con

IL SEGRETARIO GENERALE

Pretorio di questo Comune per quindici giomi copge i al 2
senza opposizione/con opposizione ?13 6 w 204 1 0 LUG. 201
Ragusa, (i “IL MESSO COMUNALE

. pposizione/con oppogizione
) mu‘ﬁé’ﬁ? agusa, it

Ra'gusa. li ALE

Per Copla cnnfcw-nr ok

Z5 61, 2014

I PUMITY o
LN T




: '-.'- -{:-J-'
H
¥

{ﬂ N 561U 2014
X |

-

COMUNE DI RAGUSA
Prol n. 4d0§f3> /Avvocalura det 24 6 14

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Autorizzazione a proporre ricorso avanti il TAR competente per I'annutlamento
della deliberazione del Commissario Straordinario della Provincia Regionate di Ragusa n. 9
del 28.04.2014,

[T sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore 1, su proposta dell’Avvocato
Responsabile, avv. Sergio Boncoraglio, propone alla Giunta Municipale il seguente schema di
deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE
PREMESSO
- che il Commissario Straordinario della Provincia Regionale di Ragusa, denominata Libero
Consorzio Comunale, con i poteri gia det Consiglio Provinciale, con deliberazione n. 9 del
28.04.2014 ha deliberato di recedere dalla partecipazione al Consorzio Universitario della
Provincia di Ragusa;
- che tale deliberazione presenta vari profili di illegittimita, inerenti la non sussistenza del
motivo della giusta causa. necessario per I'esercizio del recesso del socio e previsto dall art.
30 detlo Statuto det Consorzio Universitario della Provincia di Ragusa;
- che occorre, pertanto, proporre ricorso avanti iI T.A.R. Sicilia, per I'annullamento della
sopraccitata deliberazione, che lede gli interessi di questo Ente,
- che occorre impegnare la somma di € 650,00 al cap. 1230 a titolo di contributo uniticato per
I'iscrizione a ruolo del superiore ricorso:
- Visto Iart. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 in materia di esercizio provvisorio del bilancio che
consente Peffettuazione di spese, per ciascun intervento, in misura non superiore,
mensilmente. ad un dodicesimo delle somme previste nell'ultimo bilancio definitivamente

approvato, con esclusione delle spese tassativainente regolate dalla legge o non suscettibiti di



pragamento tiziomato 1 dodicesimi;
- dato alto che ki spesa in questione non rientra tra quelle trazionabili in dodicesimi i sensi
dell’art, 163 del D.Lgs. n. 267/2000;
- Ritenuto di dover provvedere i merito
- Visto Part. 12, 17 ¢ 22 comma della L.R. n. 44/9t;
Ad unaninuta i voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA
I. di autorizzare il Sindaco pro tempore a proporre ricorso avanti il T.AR. Sicilia per i motivi
indicati in premessa, per Pannultamento detla deliberazione del Commissario Straordinario
delta Provincia Regionate di Ragusa n. 9 del 28.04.2014.
2. di aftidare ta difesa deghi interessi dell’Ente alb*avv. Sergio Bonceoraghio .
3. di impegnare la somma di € 650,00 al cap. 1230 a titolo di contributo unificato per
I'iscrizione a ruolo det superiore ricorso, autorizzando P'Ufficio Ragioneria all’emissione del
mandato a tavore dell’avv. Sergio Boncoraglio.
4.Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per ghi effetti delt'art. 12, 2°

comma della legge 44/91 a voti unanimi e palesi.



Ai seisie pergli effellirlella L R 11/12/1991. nd48 esnii e
dellart. 49 del D. Lys. 267/2000, si espame parere favorevole in
orthine wlla regolanla leciuca.

Raqusali, /)| ol ity

il Dirigente
o |

Al sensi e per gli effelli della L.R. 11/12/1991, r\.\hﬂ es.mi e
dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in
nrdine alla regolarild conlabile,

L'importo della spesa di €,
Vaimpulala al cap. /[) 1,

4\‘ 3 L ,/((( /
,2‘136 bl

Il Responsabi

@<cweo

Ragusali,
t {
e

il

Servizio Finanziario

Molivazione dell'evenluale parere conlrario:

2

Allegati — Parte integrante:

Ragusa i,

L'Avyocato

Visto.'f"L‘A_ssessore al ramo

oY

Si da ollo che 1a relroscolla poposla 1on ramporlia, i
direllamenle ne’ indirellamenle, oneri finanziari, ne' prosanla dlcus
degli aspelli conlabili, finanziari e fiscali previsli dalle vigenli 1omnie
per cui il parere della regolarila corlabile non & necessaiio u1 @il
s1 fisolverebbe in allo inulile.

Ragusa li,
1l Dirigenle

Si esprime parere favorevole In ordine legillimila.

Ragusa i,

Da dichiarare di immediata esecuzione

Il Dirigente del | Settore
Dott. Francesco Lumiera

\

8 i LA
m i I!\ 7"_/3,..—-\_7' .



